www.inbisen.com 1
1 描述
IBSP3030是一款0.5V至16V可调电压输出、高
性能、低压差线性稳压器件。采用超低噪声和超高
PSRR架构，非常适合用于对噪声敏感的应用电路中。
该器件可在350mV典型压差条件下提供200mA
电流。工作静态电流的典型值为3.2mA，并在关断模
式下远小于1μA。 IBSP3030具备宽输出电压范围

 可编程电流限值
 压差：350mV@200mA
 输出电压范围：0.5V至16V（参考9 订货信息）
 快速启动能力
 高精度使能/UVLO
 具有内部折返电流限制
 通过外部电阻配置输出电压
1.6μVRMS超低噪声、20V、200mA、低静态电流线性稳压器
IBSP3030
IBSP3030
2
4 管脚定义
图4.1 DFN10封装（俯视图）图4.2MSOP10封装（俯视图）
表4.1 管脚定义功能表
序号 名称
I/
O 功能说明
1，2 IN I 电压输入：稳压器供电，IN引脚上需要一个旁路电容器。
3 EN/UV I
使能/UVLO：引脚拉低至低电平可把器件置于掉电模式。掉电模式中的静态电流减小
至1μA以下，而且输出电压被关断。当EN/UV接至高电平（通常大于1.24V，且有
100mV的迟滞）器件被接通。若不需要软关断，可把EN/UV连接至IN。不要将EN/UV
引脚浮置。
4 PG注9 O
电源良好状态指示：指示输出电压调节的集电极开路标记。如果PGFB低于300mV，
则PG被拉至低电平。假如不需要电源良好状态指示功能，则将PG引脚悬空。在PG和
GND引脚之间存在一个寄生基底二极管；在正常操作期间或故障情况下，不要把PG
驱动至比GND低0.3V。
5 ILIM注9 I
电流限值编程引脚：在ILIM和GND之间连接一个电阻器可设置电流限值。为了获得最
佳的准确度，应采用开尔文连接方式将电阻器直接连接至GND引脚。它还充当一个具
有0V至300mV范围的电流监视引脚。如果不需要可编程电流限制功能，则把ILIM连接
至GND。在ILIM和GND引脚之间存在一个寄生基底二极管；在正常操作期间或故障情
况下，不要把ILIM驱动至GND以下超过0.3V。
6 PGFB注9 I
电源状态反馈：倘若PGFB在其上升沿上增加至超过300mV，并在其下降沿上具有
10mV迟滞，则把PG引脚拉至高电平。在OUT、PGFB和GND引脚之间连接一个外部
电阻分压器，就能采用下面的转移函数来设定可编程电源良好状态电平：0.3V×
（1+RPGFB1/RPGFB2）。PGFB还负责激活快速启动电路。如果不需要良好状态指示和
快速启动功能，则将PGFB连接到IN。如果需要反向输入保护，则将1N4148二极管的
阳极连接到IN，其阴极连接到PGFB。在PGFB和GND引脚之间存在一个寄生基底二
极管；在正常操作期间或故障情况下，不要把OUT驱动至GND以下超过0.3V。
7
SET
注2、7、10 O
SET脚：误差放大器的反相输入和IBSP3030的稳压设定点。在SET和GND之间增设
一个电容器可改善噪声、PSRR和瞬态响应，但会增加启动时间。在SET和GND引脚
之间存在一个寄生基底二极管；在正常操作期间或故障情况下，不要把OUT驱动至
IBSP3030
3
GND以下超过0.3V。
8 GND 地 地连接信号
9 OUTS注6 I
输出检测：连接到内部误差放大器的同相输入。为了实现最佳的瞬态和负载调整性
能，应采用开尔文连接方式将OUTS直接连接至输出电容器的负载。而且，把输出电
容器和SET引脚电容器的GND接线直接连接在一起。此外，PCB设计时，输入和输出
电容器（及其GND接线）的布局应尽可能靠近。在OUTS和GND引脚之间存在一个寄
生基底二极管；在正常操作期间或故障情况下，不要把OUTS驱动至GND以下超过
0.3V。
10 OUT注9 O
输出：负载供电。为了实现稳定性，可采用一个ESR低于50mΩ和ESL低于1nH的
4.7μF（最小值）输出电容器。大的负载瞬变需要较大的输出电容以限制峰值电压瞬
变。在OUT和GND引脚之间存在一个寄生基底二极管；在正常操作期间或故障情况
下，不要把OUT驱动至GND以下超过0.3V。
5 电气特性
表5.1 绝对最大额定值
参数 最小值 典型值 最大值 单位
IN、EN/UV、PG、PGFB -0.3 22 V
OUT、OUTS、SET -0.3 16 V
ILIM -0.3 1 V
TJMAX -40 125 ℃

IBSP3030
18
9订货信息
表9.1 产品订货信息
商业编码 封装 订货号 产品信息
包装
形式
工作温度
范围
IBSP3030 DFN10-EP IBSP3030ADJDN10R00 0.5V~16V可调电压输出
卷带
3000pcs -40~125℃
IBSP3030 MSOP10 IBSP3030ADJMS10R00 0.5V~16V可调电压输出
卷带
3000pcs -40~125℃
10极限参数
表10.1 产品极限参数
参数 额定值
存储温度范围 -50℃至+150℃
结温（TJ） -40℃～125℃
焊接条件 JEDECJ-STD-020
注：等于或超出上述绝对最大额定值可能会导致产品永久性损坏。这只是额定最值，并不能以这些条件或
者在任何其它超出本技术规范操作章节中所示规格的条件下，推断产品能否正常工作。长期在超出最大额定值
条件下工作会影响产品的可靠性。
IBSP3030
19
11 封装外形
11.1 DFN10封装
图11.1 IBSP3030DFN10封装
表11.1 IBSP3030DFN10尺寸（表中所有尺寸单位：mm）
尺寸
标注
最小 标准 最大
尺寸
标注
最小 标准 最大
A 0.70 0.75 0.80 e 0.50BSC
A1 - 0.02 0.05 Nd 2.00BSC
b 0.18 0.25 0.30 E 2.90 3.00 3.10
c 0.18 0.20 0.25 E2 1.45 1.55 1.65
D 2.90 3.00 3.10 L 0.30 0.40 0.50
D2 2.40 2.50 2.60 h 0.20 0.25 0.30
IBSP3030
20
11.2 MSOP10封装
图11.2 IBSP3030MSOP10封装
表11.2 IBSP3030MSOP10尺寸（表中所有尺寸单位：mm）
尺寸
标注
最小 标准 最大
尺寸
标注
最小 标准 最大
A - - 1.10 D 2.90 3.00 3.10
A1 0.05 - 0.15 E 4.70 4.90 5.10
A2 0.75 0.85 0.95 E1 2.90 3.00 3.10
A3 0.30 0.35 0.40 b 0.18 - 0.26
L 0.40 0.55 0.70 b1 0.17 0.20 0.23
L1 0.95REF e 0.50BSC
c 0.15 - 0.19 θ 0° - 8°
c1 0.14 0.15 0.16
IBSP3030
21
12卷带信息
12.1 DFN10卷带尺寸
12.2 MSOP10卷带尺寸
IBSP3030